
  

  
 

 Istituto Comprensivo Statale – “San Giovanni Bosco” 

Piazza Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 
  
  

 
1  

Al sito web d’Istituto 
All’albo 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025). 
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2025-810 
CUP: F54D25003470007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di 

cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 116 del 04/06/2025;  

VISTO il progetto ESO4.6.A4.A - Socializzazione, inclusione e potenziamento;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 108714 del 25/06/2025; 

VISTO il Programma Annuale 2026 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 23 gennaio 2026 
con delibera n. 133; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 6990 del 18/07/2025; 

ACCERTATO che per l’attuazione del progetto occorre selezionare unità di personale docente interno, in 
collaborazione plurima o esterno all’amministrazione;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare l’avvio di una procedura per il reclutamento di personale docente nella figura di esperti e 
tutor per la realizzazione dei seguenti moduli: 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000936 - 29/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icscremeno.edu.it/


  

  
 

 Istituto Comprensivo Statale – “San Giovanni Bosco” 

Piazza Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC) 

telefono 0341/996557  

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139 

E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it 

 
  
  

 
2  

 

MODULO PLESSO ORE PERIODO DI ATTUAZIONE COMPENSO 
ORARIO 

IMPORTO 
TOTALE 

Lingua straniera 
(inglese per 

gli allievi della 
scuola primaria) 

Primaria 
Cortenova 

Cod. 106855 
30 Giugno – dicembre 2026 

€ 70,00/h 
Esperto 

€ 30,00/h 
Tutor 

€ 2.100,00 
Esperto 

€ 900,00 
Tutor 

Lingua straniera 
(inglese per 

gli allievi della 
scuola primaria) 

Primaria 
Pasturo 

Cod. 106856 
30 Giugno – dicembre 2026 

€ 70,00/h 
Esperto 

€ 30,00/h 
Tutor 

€ 2.100,00 
Esperto 

€ 900,00 
Tutor 

 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica al seguente indirizzo 
www.icscremeno.edu.it. 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Stefania Perego 

 

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000936 - 29/01/2026 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

mailto:lcic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icscremeno.edu.it/

		2026-01-31T20:05:49+0000
	STEFANIA PEREGO




